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Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

12. února 2024 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 

 Společnost EG.D oznamuje přerušení dodávky elektrické energie z důvodu 
plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy v naší obci v úterý 6.2.2024 od 07,30 
do 14,30 hod. Bude vypnutá celá obec Bořitov, obyvatelstvo i podnikatelská 
činnost, tzn. Suška 2, Špitálka, Vodárna, ZD Čtvrtě a BPE ZEPO.  

 
V druhé polovině ledna 2024 byly v rámci výstavby propojovacího vodovodu „Marek“ 
zahájeny výkopové práce na cestě kolem Býkovky od Zouharových směrem k mostu přes 
potok v ulici Sokolská. Výkopové práce se bohužel dotknou i některých obecních pozemků, 
na kterých mají naši občané pronajaty zahrádky. O rozsahu zásahu bude s těmito občany 
osobně jednáno. Vzhledem k výkopovým pracím proto upozorňujeme občany, že schůdnost 
této cesty kolem Býkovky značně ztížena, zejména v deštivém a blátivém období. Přestože 
tato stavba není akcí naší obce, a naší obcí pouze prochází, prosíme proto naše občany, 
zejména ty, kteří v dané lokalitě bydlí o shovívavost ke komplikacím, které jim vzniknou. Po 
dokončení výstavby budou samozřejmě dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, 
osety travou a v rámci této stavby bude v celé délce rovněž vybudován 1,5 m široký chodník 
ze zámkové dlažby. 
 
Poplatky na rok 2024 
Odpady  800,- Kč/rok fyzická osoba (pokud nejste zapojeni do MESOH) 

800,- Kč/rok volný rodinný dům, rekreační nemovitost 
Poplatek za psy  100,- Kč/rok za 1. psa, 150,- Kč/rok za každého dalšího 
Nájem sálu hasičky  250,- Kč/hod. v létě, 350,- Kč/hod. v zimě 
Zahrádky       1,- Kč/m2/rok 
Tálky             0,20,- Kč/m2/rok 
 
Odpadové hospodářství 
 Poplatky je možné hradit v hotovosti na obecním úřadě od 1. února do 30. dubna 

2024. Ve stejném termínu lze platit i bezhotovostním převodem na účet obce 
Bořitov, č.ú.: 6229631/0100. Informaci, kde každý občan nalezne svůj variabilní symbol 
a částku za odpady na rok 2024, byla zveřejněna v odpadových účtech od 1.2.2024 
(www.mojeodpadky.cz). Pokud občan nemá přístup ke svému odpadovému účtu, 
informaci lze získat na obecním úřadě. 
 

 Zkontrolujte si prosím své odpadové účty a doplňte v kolonce kontaktní osoba 
emailovou adresu. 
 

 Pytle a QR kódy si občané mohou vyzvednout v úřední dny, pondělí a středa od 
8,00 do 17,00 hod na obecním úřadě. 

 

 Sběrna papíru (budova za OÚ Bořitov) bude otevřena v době od 16,00 do 17,00 hodin: 
Únor pondělí 12.2. a pondělí 26.2.  
Březen středa   13.3. a úterý 26.3.   

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
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Otevírací dobu na další měsíce zveřejníme v březnovém zpravodaji. 
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ZŠ a MŠ Bořitov 
Leden ve škole 
Ve škole bývá měsíc leden ve znamení finišování před pololetním vysvědčením, to ale 
neznamená, že výuka musí probíhat jen ve školních lavicích. Mrazivé počasí a sněhový 
poprašek několika lednových dnů využily některé třídy k venkovním aktivitám. Prvňáčci se 
vydali pozorovat a poznávat stopy zvířat ve sněhu, žáci 3. a 4. třídy navázali na prosincový 
celoškolní projektový den na téma VODA a v rámci výtvarné výchovy si vyzkoušeli, jak to 
vypadá, KDYŽ ZIMA ČARUJE. Za pomoci různých přírodnin, třpytek a jiných výtvarných 
materiálů, které zalili vodou a nechali zmrznout, vykouzlili zajímavé solitéry, ze kterých 
vytvořili půvabnou výstavu v prostoru naší odpočinkové zóny pod školou.  
Podívat se na ně můžete na www.zs.boritov v části „Fotoreportáže z našich akcí 
2023/2024“. 
 

V lednu zahájili žáci 2. – 5. ročníku povinný plavecký výcvik v boskovickém bazénu. Také 
letos absolvují celkem 10 lekcí výuky plavání pod vedením instruktorů plavecké školy. 
 

V době, kdy se tento příspěvek do zpravodaje připravoval, měly školní děti před sebou 
návštěvu unikátní výstavy MegaBrouci na Brněnském výstavišti.  
 

Pololetní a jarní prázdniny žáků ZŠ  
na sebe letos navazují. Jednodenní pololetní prázdniny jsou v pátek 2. února, 
následují týdenní jarní prázdniny od pondělí 5. 2.  do pátku 9. 2.  
 
… a ve školce 
S Vánocemi se děti mateřské školy rozloučily v pátek 5. ledna, kdy v převlecích za Tři krále 
navštívily bořitovský kostel a prohlédly si vystavené betlémy. 
 

Pohled na naše tělo trochu jinak, to dětem 16. ledna nabídlo Science Centrum Vida v Brně. 
Výukový program "Hejbni kostrou" jim ukázal, co se skrývá pod naší kůží, jak vypadají a 
fungují naše svaly a kosti. Součástí programu byly i pokusy demonstrující vzhled a složení 
svalů a kostí. Na závěr děti čekala prohlídka celé expozice, která nabízí kromě dětského 
koutku i spoustu interaktivních exponátů. Díky nim mohou děti objevovat, jak funguje svět 
kolem nás. 
 

Každoročně v tomto čase děti podnikají výpravu do lesa ke krmelci. Na přilepšenou 
zvířátkům přináší ovoce nebo zeleninu z domova. Letos však nesly i něco navíc - spoustu 
kaštanů, které sbíraly na podzim a kukuřici, kterou ještě nacházely na poli po sklizni. Jaký 
to byl úžas, když několik dní po výpravě uviděly za školkovou zahradou stádo srnek. Že by 
přišly poděkovat?? 

 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců pořádá pro řidiče v úterý 20. února 2024 v 18 hodin v klubu důchodců 
přednášku pana Kučery provoz na pozemních komunikacích a jejich novinky. 
 
 

SDH Bořitov 
V sobotu 20. ledna v 05:38 hodin ráno byl jednotce SDH vyhlášen poplach. Jednalo se o 
požár bytu v Černé Hoře. 
 

Děkujeme všem hostům, kteří se zúčastnili našeho hasičského plesu. Vaší podpory si moc 
vážíme a budeme se těšit i v následujících letech. 
 

http://www.zs.boritov/
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Sbor dobrovolných hasičů Bořitov bude opět pořádat sběr elektroodpadu, který se 
uskuteční v sobotu 10. února od 9:00 hodin, v případě zájmu mějte prosím tedy v tuto 
dobu materiál na sběr nachystaný před domem. 
 

Skupina historiků SDH Bořitov se i v zimních měsících aktivně věnuje údržbě historické 
techniky, během celého roku se totiž účastní mnoha akcí, kde provádí ukázky s naší 
historickou technikou. Jedná se většinou o oslavy výročí sborů dobrovolných hasičů nebo 
srazy historické techniky. V minulém roce se historikové zúčastnili následujících akcí: 20.5. 
Žamberk, 3.6. Olympie Brno, 10.6. Oslavy 150 let SDH Lysice, 16.-18.6. Šamorín 
Slovensko, 24.6. oslavy Vavřinec, 2.9. Velké Opatovice, 16.9. Pernštejn, 23.9. Žamberk. 
Podobně nabitý program je čeká i tento rok. 
 
 

Orel Bořitov 
Masopust 2024 
Srdečně zveme všechny spoluobčany do masopustního průvodu obcí, který se uskuteční 
v sobotu 10.2.2024.  
Prohledejte skříně, půdu, sklep, či si vlastnoručně připravte svůj úplně nový a originální 
maškarní kostým a přijďte nám pomoci udržet tuto tradici v naší obci. Samozřejmě mezi 
sebou rádi přivítáme i přespolní účastníky. Hudební nástroje s sebou! 
 

Časový harmonogram: 
 Od 12:00 - Možnost převléknutí a přípravy masek na Orlovně 
13:00 - Masopustní průvod masek obcí 
19:00 - Večerní posezení pro všechny zúčastněné na Orlovně 
 

Valná hromada 
Všechny členy naší jednoty, ale také bořitovskou veřejnost zveme na i naší jednoty, která 
proběhne v pátek dne 23.2.2024 od 19-ti hodin na horním sále Orlovny. 
 

Florbal  
Rok 2024 jsme odstartovali 14. ledna, kdy jsme odehráli další utkání jak muži, tak starší 
žáci. 
 
Starší žáci: 
 Na turnaji v Jaroměřicích u Jevíčka jsme měli naplánována dvě utkání. Prvním soupeřem, 
se kterým jsme měřili své síly, byl tým TJ Sokol Adamov. Od první minuty jsme byli ve vedení 
a to se do konce utkání nezměnilo. Náš brankář předvedl bezchybný výkon a zvítězili jsme 
7:0. Soupeřem v druhém zápase byl Orel Kunštát. I v tomto utkání jsme měli úspěšný 
začátek a po konci prvního poločasu jsme vedli o 4 branky. V druhém poločase oba týmy 
vstřelily pouze jeden gól a utkání tak skončilo 5:1. Starší žáci se po tomto turnaji nachází na 
děleném 3. místě tabulky. 
 
Muži:  
Mužský tým čekal v jedovnické sportovní hale o jeden zápas více. Stejně jako starší žáci i 
muži měli jako prvního soupeře TJ Sokol Adamov. Od prvních minut jsme se dostali do 
vedení a zápas skončil výhrou 9:0. V druhém zápase jsme se utkali s týmem 1. FBC Sokol 
Husovice. Zápas byl velice vyrovnaný, ale necelé dvě minuty před koncem hrací doby jsme 
se dostali do vedení a konečný stav byl 3:2. V posledním zápase jsme nastoupili proti 
průběžně vedoucímu týmu FBO Orel Boskovice. Soupeř nám ukázal svoje kvality a zvítězil 
3:9. Muži se aktuálně drží na celkovém 3. místě. 
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Farnost Bořitov 
Tříkrálová sbírka 2024 - Poděkování občanům 
Rádi bychom poděkovali všem občanům, kteří podpořili tříkrálovou sbírku svým darem a 
přijali malé koledníky ve svých domovech. 
Váš letošní příspěvek činil 58 578,-  Kč. Děkujeme. 
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Poděkování patří samozřejmě všem dětem, které se i v nepříznivých podmínkách vydaly do 
ulic a přinášely přání pokoje a dobra v novém roce do všech domovů, jmenovitě Lucie 
Kreslíková, Zuzana Kovářová, Elizabeta Sehnalová, Jakub Herman, Anna Hermanová, Petr 
Novák, Šimon Sehnal, Sofie Sehnalová, Leona Kolínková, Nela Nejezchlebová, Amálie 
Svobodová, David Burger, Jan Tesař, Dominik Tesař, Václav Holík, Matyáš Macháček, 
David Tesař, Šimon Včelař. Děkujeme také dospělým, kteří doprovázeli koledníky a zajistili 
tak bezpečný průběh celé obchůzky, paní Fojtové za občerstvení a vedení obce za podporu. 
 

Farnost Bořitov ve spolupráci s Oblastní charitou Blansko 

 
 
 

TJ Sokol Bořitov 
TJ Sokol Bořitov velice děkuje všem členům a příznivcům Sokola, kteří se podíleli na 
organizaci TRADIČNÍHO SOKOLSKÉHO PLESU 2024, konaného 27. ledna. Zvláště 
děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli do bohaté tomboly, a také návštěvníkům plesu, 
kteří svojí hojnou účastí přispěli k příjemné atmosféře, zábavě, ale také k finančnímu 
výtěžku z plesu, který nám pomůže při financování sportu v naší obci. 
 
V pátek 23.2.2024 v 18 hodin se v sále sokolovny bude konat Valná hromada TJ Sokol 
Bořitov, z.s. na které bude přednesena zpráva o činnosti TJ za rok 2023, zpráva o 
hospodaření za rok 2023 a revizní zpráva. V programu schůze je rovněž vystoupení žáků a 
žákyň naší TJ. Zveme všechny naše členy i veřejnost. 
 
TJ Sokol Bořitov, z.s. pořádá v sobotu 24.2.2024 od 17 hodin 13. ročník „Bořitovského 
koštu pálenek 2024“. Soutěžní pálenky se budou přijímat v pátek 23.2. 2024 od 17 do 20 
hodin v klubovně sokolovny. Občerstvení a hudba zajištěno. Vstupné, ve kterém je zahrnuto 
občerstvení, včetně hudby je pro majitele vzorku zdarma, ostatní 100,-. 
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Oddíl stolního tenisu 
V pátek 22.12.2023 se uskutečnil tradiční turnaj členů tenisového oddílu ve čtyřhře. 
Z vylosovaných dvojic se na prvním místě umístili Radek Bubeník a Zdeněk Habrovanský. 
2. místo Ladislav Odehnal st. a Jan Kovář. 3. místo Ladislav Kabát a Josef Polák. 4. místo 
Mirek Kyrc a Jiří Kovář st. 5. místo Petr Mareček a Ladislav Odehnal ml. 6 místo Jiří Kovář 
ml. a Jakub Kovář. 7. místo Karel Málek a Jiří Odehnal. 8. místo Leoš Pařízek a Antonín 
Fojt.  

 
Výsledky týmů oddílů stolního tenisu odehrané v termínu do 28. 1.2024. 
 
A tým je v současné době na 4. místě s 22 body a skóre 109 : 89 a v soutěži Regionální 
přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov A : Blansko    14 : 4  Kunštát C : Bořitov A   5 : 13  
Brumov : Bořitov A    13 : 5  Svitávka A : Bořitov A  10 : 8 
 
 
B tým je v současné době na 7. místě s 20 body a skóre 95: 103 a v soutěži Regionální 
přebor IV. dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov B : Suchý A   9 : 9  Bořitov B : Zbraslavec E  10 : 8 
Štěchov : Bořitov B   5 . 13  Vysočany C : Bořitov B    11 : 7 
 
 
C tým je v současné době na 8. místě s 23 body a skóre 96 : 120 a v soutěži Regionální 
soutěž I, dosáhl tyto výsledky: 
Boskovice C : Bořitov C   15 : 3  Bořitov C : Voděrady C  12 : 6 
Bořitov C : Olešnice B  11 : 7  Vísky B : Bořitov C     9 : 9 
Okrouhlá B : Bořitov C   10 : 8 
 
 
D tým je v současné době na 12. místě s 16 body a skóre 73 : 143 a v soutěži Regionální 
soutěž I. dosáhl tyto výsledky: 
Velké Opatovice D : Bořitov D 15 : 3  Bořitov D : Okrouhlá B  11 : 7 
Bořitov D : Boskovicce C  4 : 14  Voděrady C : Bořitov D  13 : 5 
Olešnice B : Bořitov C  14 : 4 
 
 
V sobotu 6.1.2024 se uskutečnil v místní sokolovně tradiční turnaj ve stolním tenise 
„GRANÁT CUP 2024“ za účasti 36 hráčů z Bořitova, Brťova, Kunštátu, Velenova, Velkých 
Opatovic, Okrouhlé, Suchého, Voděrad, Brna, Boskovic, Rájce-Jestřebí, Lomničky, 
Boskovic a Adamova. 
Vítězem turnaje se stal Lukáš Kotol z Adamova, který ve finálovém zápase porazil Marka 
Vlacha z Boskovic 3:2. Třetí místo obsadil Mirek Pavlů z Brťova, který porazil Zdeňka Smílka 
z Brna 3:0. Na pátém místě se umístil Josef Musil z Velenova, na šestém Jiří Vodák z Rájce-
Jestřebí, na sedmém Marek Stejskal z Brna a na osmém Lukáš Habrnal z Brna.  
Generální sponzorem turnaje byl Pivovar Černá Hora, který spolu s firmou Haberkorn zajistil 
ocenění prvních osmi nejlepších stolních tenistů. Poděkování za účast a kvalitní výkony patří 
všem hráčům, kteří se turnaje zúčastnili i TJ Sokol Bořitov za zajištění kvalitních podmínek 
pro zdárný průběh turnaje.  
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci únoru 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození 
Páralová Michaela 
Halámková Anna 
 

Úmrtí 
Staněk Miloslav 
Hemzalová Božena 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – únor 2024 (8 – 13 hod) 
 

  3.2. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788 

  4.2. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

10.2. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

11.2. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

17.2. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

18.2. MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

24.2. MDDr. Javorská Aneta  Blansko, Pražská 2394/1b 797 755 170 

25.2. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 

 

Lékárna Černá Hora  

bude v úterý 6. února zavřena z důvodu přerušení dodávky elektrického proudu. 
 
 

Kulturní komise 

srdečně zve všechny děti, rodiče a prarodiče na Dětský karneval, který se koná 

v neděli 10. března 2024 od 15,00 hodin v sále Hasičské zbrojnice. 
 


